rocesso: 0002962-73.2019.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2883.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
31/07/2023: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 43 R
M

A
 S

M
P

4.3. Fotos

da Vistoria

www.valorconsultores.com.br 16

Fábrica de Espuma

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTRF 6GXHC EDT3P YKGL3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002962-73.2019.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2883.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
31/07/2023: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 43 R
M

A
 S

M
P

Apresentamos na sequencia as

análises dos dados da composição

dos Ativos e Passivos e suas variações

no último trimestre.

5. Informações
Financeiras
5.1. Balanço Patrimonial
Consolidado

5.1.1. Principais Movimentações
do Ativo

www.valorconsultores.com.br 17

BALANÇO PATRIMONIAL mar/23 AV abr/23 AV mai/23 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes a Caixa 562.399 0,7% 588.317 0,8% 1.567.967 2,1% 166,5%

Créditos 38.461.879 51,1% 37.389.505 50,9% 38.725.314 50,8% 3,6%

Outros Créditos 652.911 0,9% 647.064 0,9% 658.350 0,9% 1,7%

Tributos a Recuperar/Compensar 7.077.173 9,4% 7.043.548 9,6% 6.916.341 9,1% -1,8%

Estoques 9.727.251 12,9% 9.017.159 12,3% 9.528.330 12,5% 5,7%

Despesas do Exercício Seguinte 31.269 0,0% 31.269 0,0% 31.269 0,0% 0,0%

Total do Ativo Circulante 56.512.882 75,1% 54.716.862 74,5% 57.427.570 75,4% 5,0%

Ativo Não Circulante

Investimentos 4.795.382 6,4% 4.877.961 6,6% 4.995.707 6,6% 2,4%

Imobilizado 13.916.291 18,5% 13.846.038 18,9% 13.785.364 18,1% -0,4%

Total do Ativo Não Circulante 18.711.672 24,9% 18.723.999 25,5% 18.781.071 24,6% 0,3%

TOTAL DO ATIVO 75.224.554 100,0% 73.440.862 100,0% 76.208.641 100,0% 3,8%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJTRF 6GXHC EDT3P YKGL3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002962-73.2019.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2883.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
31/07/2023: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 43 R
M

A
 S

M
P

Caixa e Equivalentes a Caixa: Em maio de 2023 as

disponibilidades finalizaram com um saldo de R$ 1,5 milhão.